
* NRV – nutrient reference values. 
   Die Werte der Inhaltsstoffe beruhen auf Durchschnittswerten.

Nährstoffe

Vitamin C 	 trägt zu einer normalen Kollagenbildung für eine 			 
		  normale Funktion der Blutgefäße bei,
		  trägt dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress 
		  zu schützen 
Vitamin B6	 trägt zu einem normalen Eiweiß- und 
		  Glycogenstoffwechsel
		  und zu einem normalen Homocystein-Stoffwechsel bei 
Folsäure	 trägt zu einem normalen Homocystein-Stoffwechsel 
		  und zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei 
Vitamin B12	trägt zu einem normalen Homocystein-Stoffwechsel bei 
Kupfer	 trägt zur Erhaltung von normalem Bindegewebe bei 
Enthält einen Extrakt aus Schwarzem Pfeffer	

Adler Ortho Aktiv Arterio Plus 4

Zutaten
Erbsenfasern, Kapselhülle Hydroxypropylmethylcellulose, Vitamin C, alpha-Linolensäure Pulver (Leinsamen), Roter Traubenker-
nextrakt, Citrus Bioflavonoide, Zinkgluconat, Maltodextrin, Mangangluconat, Mittelkettige Triglyceride aus Pflanzenöl, Vitamin B6, 
Kupfer-II-gluconat, Schwarzer Pfeffer Extrakt, Farbstoff Chlorophyllin-Kupfer-Komplex, Folsäure, Natriumselenat, Vitamin B12

Inhaltsstoffe pro Tagesdosis (= 3 Kapseln) 

Inhaltsstoffe pro 100 g pro  Tagesdosis
(= 3 Kapseln)

NRV%*/
Tagesdosis

Vitamin C 13,6 g 180 mg 225%
Schwarzer Pfeffer Extrakt
entspricht Reinstoff 
Schwarzer Pfeffer
davon Piperin

378 mg

7,56 g
359 mg

5 mg

10 mg
4,75 mg

-

-
-

Alpha-Linolensäure Pulver
enthält Linolensäure 

12,20 mg
4,51 g

162 mg
60 mg

-
-

Citrus Bioflavonoide
davon Bioflavonoide

6,31 g
3,78 g

83,5 mg
50 mg

-
-

Roter Traubenkernextrakt
enthält Proanthocyanide
davon Oligomere Proanthocyanidine

7,56 g
7,18 g
3,78 g

100 mg
95 mg
50 mg

-
-
-

Zink 756 mg 10 mg 100%
Vitamin B6 453 mg 6 mg 429%
Mangan 151 mg 2 mg 100%
Kupfer 76 mg 1 mg 100%
Folsäure 45 mg 0,6 mg 300%
Selen 3,8 mg 0,05 mg 91%
Vitamin B12 0,57 mg 0,01 mg 400%
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Gesunde
Gefässe
Gesundes 
Bindegewebe


